
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи
страции г. Сочи от 08.12.2023 г. №2006 «О проведении городского конкурса 
наставнических пар «Педагогический дуэт» в 2024 году» на основании решения 
жюри городского конкурса наставнических пар «Педагогический дуэт» в 2024 
году (далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить список участников второго этапа Конкурса (приложение).
2. Провести конкурсные испытания второго этапа Конкурса в следующие 

сроки:
-  24.01.2024 г. в 11:00 в актовом зале МКУ СЦРО -  конкурсное ис

пытание «Мастер-класс по проведению консультаций для молодых педагогов 
по решению профессиональных проблем»;

-  09.02.2024 г. в 11:00 в актовом зале МОБУ СОШ №7 -  конкурс
ные испытания «Творческая презентация программы взаимодействия наставни
ка и молодого педагога» и «Викторина».

3. Провести 09.02.2024 г. в рамках финала Конкурса церемонию награж
дения победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.

4. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе):
4.1. Осуществлять координацию и контроль деятельности на этапах под

готовки и проведения финала Конкурса.
4.2. Разработать сценарий проведения финала и церемонии награждения 

победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.
5.1. Директору МОБУ СОШ №7 (И.В. Тлехас) предоставить актовый 

зал 07.02.2024 г. с 14:00 до 18:00 для проведения репетиции финала Конкурса,
09.02.2024 г. с 9:00 до 15:00 для проведения финала Конкурса.

6. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
6.1. Принять личное участие и обеспечить участие делегации (замести

тель директора по УМР, наставнические пары) от образовательной организации 
в финале Конкурса 09.02.2024 г.

6.2. Обеспечить участие педагогических работников образовательных 
организаций согласно списку (приложение) во втором этапе Конкурса
24.01.2024 г. и 09.02.2024 г., на репетиции -  07.02.2024 г.

г. Сочи
№

О проведении второго этапа 
городского конкурса наставнических пар 

«Педагогический дуэт» в 2024 году



7. Начальникам Адлерского, Лазаревского территориальных отделов 
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио
нального образования УОН (Л.В. Сапелкина), начальнику отдела дошкольного 
образования УОН (И.А. Азикова):

7Л. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
образовательных организаций.

7.2. Обеспечить контроль участия руководителей и педагогических ра
ботников образовательных организаций в финале городского конкурса настав
нических пар «Педагогический дуэт» в 2024 году.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке

ЛСИС/ № 9Л
Список участников второго этапа 

городского конкурса наставнических пар 
«Педагогический дуэт» в 2024 году

№ ОО ФИО
1. ДОУ №41 Кокшарова С.Л. 

Туркменян Э.Д.
2. ДОУ №67 Марчук Е.В. 

Кузнецова А.И.
3. Гимназия №5 Ахмадова А.В. 

Дьяченко О.С.
4. ООШ №48 Гвоздева Т.А. 

Грибинюк.Д.Н.
5. СОШ №75 Ягодина Н.В. 

Савостина А.А.
6. СОШ №80

•
Дивина И.В. 

Чубаров Е.М.
7. СОШ №89 Кравченко С.Ю. 

Ищенко А.В.
8. СОШ №100 Иванченко О.В. 

Шебентова Ю.С.

Начальник управления О.Н. Медведева


